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Zpravodaj 
                 občanů Rokytnice a Kochavce 

 
           4/2023                                                  23. ročník 
                               

 
Po svaté Baruši, střez nosu a uši. 
Svatá Barborka vyhání dříví ze dvorka. 
Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně zkruší. 
O svatém Mikuláši často snížek práší. 
 
 

„Svatý Mikuláš je patronem námořníků a 
rybářů, ochráncem převozníků a hlavně dětí. 
V dřívějších dobách pečoval o mosty a chránil před 
povodněmi – později tuto úlohu patrona mostů a vody 
převzal v českých zemích sv. Jan Nepomucký. Ještě 
v 18. století měl mikulášský průvod spíše masopustní ráz. 
V maškarních průvodech byli často k vidění dva, místy až čtyři 
Mikulášové. Ty na své pouti po vsi doprovázeli andělé, čerti, husaři, dragouni, hajduci. Teprve později 
zůstal Mikuláš pouze s čertem a andělem. Chodívalo se obyčejně dům od domu. Součástí průvodu 
bývala muzika, za kterou do světnice vcházeli dragouni, husaři, andělé a nakonec Mikuláš. Andělé 
nosívali nejen pamlsky, ale i pokladničku, do které hospodář vhodil pár krejcarů, bohatší i zlatku. Mikuláš 
obdaroval děti, uložil hospodáři, aby se o ně řádně staral, a poté nastal rej masek. Všichni tančili a 
radovali se, některé masky se snažily v místnosti něco odcizit a poté prodat zpět hospodáři. Hospodář 
obvykle požádal o potrestání masek, posléze jim však odpustil a věnoval navrch pár krejcarů. 
Svátek svatého Mikuláše byl také spojován s vírou v bohatství – proto se tento den uzavíraly důležité 
obchody a svatby, neboť se věřilo, že pod jeho patronací bude manželství šťastné.“ 
 

(Citace z knihy Velká kniha lidových obyčejů a nápadů, M. Bestajovský, B. CPress 2019) 
 

 

 
Vážení spoluobčané,  
 přiblížila se opět doba vánočních svátků, které jsou snad nejkrásnějším obdobím v roce. Nastává 
doba před Štědrým dnem, kdy se těšíme na sváteční chvíle křesťanských svátků plných pohody a dobré 
nálady. V době Vánoc mají lidé k sobě blíže, chovají se ohleduplněji a laskavěji. Přál bych si a přeji to i 
Vám, aby nám Všem tyto ušlechtilé lidské vlastnosti vydržely po celý příští rok 2024. 

Přeji Vám, vážení spoluobčané, jménem zastupitelstva obce, jménem obecního úřadu i jménem 
svým, abyste letošní Vánoce prožili co nejkrásněji, ve zdraví a v pohodě, abyste se v době svátků vzdálili 
všem starostem. V novém roce 2024 Vám přeji hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti, jak 
v osobním, tak i v pracovním životě. 

                           Antonín Goňa, starosta 
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- schválilo zprávu o plnění rozpočtu Obce Rokytnice za období 1-6/2023 
- vzalo na vědomí Závěr. účet Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko za rok 2022 
- vzalo na vědomí řádnou účetní závěrku Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 
- schválilo Darovací smlouvu od Zlínského kraje za získání „Diplomu za Vesnickou knihovnu 

Zlínského kraje roku 2023“ v krajském kole soutěže Vesnice roku 2023 v Programu obnovy 
venkova 

 

- schválilo vyhlášení dotačního programu na podporu sportovní, tělovýchovné a kulturní činnosti a 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí obce Rokytnice na rok 2024 

- vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023 schválené starostou obce 
- schválilo rozpočtové opatření č. 9/2023 
- schválilo plán zimní údržby místních komunikací v Rokytnici na období 2023 – 2024 
- schválilo sazbu poplatku za likvidaci odpadu pro rok 2024 ve výši 490,-Kč za osobu. Součástí 

poplatku není poplatek za pronájem popelnice.  
- schválilo cenu stočného na rok 2024 s platností od 1.1.2024 
- schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Rokytnice o místním poplatku ze psů, s účinností od 

1.1.2024  
- schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Rokytnice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, s účinností od 1.1.2024 
- schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Rokytnice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, s účinností od 1.1.2024 
- rozhodlo o zadání zakázky malého rozsahu na akci vyčištění staré stávající betonové kanalizace 
- vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Rokytnice, ve škol. roce 2022 -2023 
- povolilo výjimku Základní škole a mateřské škole Rokytnice, okres Zlín, příspěvkové organizaci, 

Rokytnice 100, 763 21 Slavičín dle § 23, odst.5 zákona č.561/2004 Sb., školského zákona pro 
školní rok 2023/2024. 

- schválilo poskytnutí finančního daru rodičům žáků, kteří nastoupili do 1.ročníku v ZŠ v Rokytnici 
ve výši 1 500,- Kč 

- schválilo Smlouvu o spolupráci při naplňování Memoranda o společném záměru při nakládání 
s komunálními odpady 

- jmenovalo správcem rybníka Hajnice pana Zdeňka Maňase 
 

Usnesení zveřejňujeme bez osobních dat na základě Zákona o ochraně osobních údajů.  
Usnesení v úplném znění jsou k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě v Rokytnici. 

  

 

- Sazba poplatku za likvidaci odpadu  pro rok 2024 
Sazba poplatku za likvidaci odpadu je pro rok 2024 stanovena na 490,- Kč na osobu nebo vlastníka 
nemovitosti. 
Součástí poplatku není poplatek za pronájem popelnice, výše poplatku bude upřesněna společností 
Rumpold koncem prosince 2023. Bude zveřejněno na webových stránkách www.rokytnice.org a na 
úřední desce. 
 

- Cena za stočné  pro rok 2024 
Cena stočného je pro rok 2024 stanovena na 360,- Kč na osobu. 
Povinnosti platit stočné mají pouze majitelé nemovitostí, které jsou napojeny na kanalizaci a ta je 
zaústěna do čistírny odpadních vod. 
 

Nezapomínejte, prosím, také na poplatek za psa – sazba 100,- Kč. 
 

Žádáme občany, aby platby za odpad a stočné prováděli přednostně bezhotovostně na účet obce 
Rokytnice. Číslo účtu je 1570080297/0100, jako variabilní symbol uvádějte číslo popisné a do zprávy 
napište poplatek za odpad, případně stočné. 
 

Splatnost všech poplatků je do 30.9.2024! 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

ZO Rokytnice na svém IX. ustavující zasedání, konaném dne 25.8.2023 mj.: 

ZO Rokytnice na svém X. zasedání, konaném dne 5.10.2023 mj.: 

Obecní úřad informuje 

http://www.rokytnice.org/
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Kulturně společenské akce v roce 2024 
 
dle počasí   Kochavecká 18 
26. dubna   Stavění máje 
18. května   Den matek + Setkání s důchodci – kulturní areál na hřišti (hud.skup.Trio) 
1.června   Kácení máje 
15. června   Rokytenský hrb, 3.ročník 
21. – 23. června  49. ročník Setkání Rokytnic ČR – Rokytnice nad Jizerou 
5. července - pátek  Pouť – Kochavec 
27. července   Pouťová zábava – se skupinou Clera                                   
28. července   Anenská pouť v Rokytnici                   
24. srpna   24. ročník Mezinárod. česko-slovenského setkání na Peňažné 
30.listopadu   Rozsvícení vánočního stromu 

 

 

Narození 
 

 Richardu Slováčkovi a Barboře Bartuškové, syn Denis Richard 
 

     
                                        

Vzpomínáme 
 
 

Dne 14. července 2023 jsme si připomněli 10. výročí úmrtí  
paní Ludmily Ptáčkové.  

S láskou a úctou vzpomínají dcery Karla a Jaroslava s rodinami. 

 
 
 

 
                Dne 1. ledna 2024 si připomeneme 10. výročí úmrtí 
                                    pana Jaroslava Ptáčka. 
     S láskou a úctou vzpomínají dcery Karla a Jaroslava s rodinami. 

 
 
 

 
                         

Dne 9. ledna 2024 si připomeneme 5. výročí úmrtí  
mého milovaného manžela, tatínka a dědečka 

pana Jaroslava Urbaníka. 
S láskou a úctou stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují 

manželka, syn s rodinou, dcery a rodiče. 
 
 
 
 

 
      Dne 2. ledna 2024 vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

pana Ladislava Salokyho. 
            S úctou a láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami. 

 
 
 

 
 

Společenská kronika 
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Vážení a milí čtenáři, 
  knihovna Rokytnice bude otevřena v prosinci: 

 ve středu 6. 12. 2023, 13. 12. 2023 a v úterý 19.12.2023, zavřeno - 26. 12. 2023, 
knihovna Kochavec bude otevřena v prosinci: 

 v neděli 10. 12. 2023, 17.12.2023, zavřeno - 24. 12. 2023, 31. 12. 2023. 
 
Přejeme Vám pohodové prožití svátků vánočních a těšíme se na Vás na v roce 2024. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Svoz komunálního odpadu v roce 2024 bude firma RUMPOLD UHB., s.r.o. provádět 
každý LICHÝ pátek. Poslední letošní svoz bude 22.12.2023. 

……………………………………………………………………………………………………………………….... 
 

 
MUDr. Markéta Žembová (Manová) oznamuje, že končí svou působnost ve Slavičíně k 21.12.2023. 

„Děkuji moc za pochopení. 
Bylo mi ctí s Vámi spolupracovat, na spousty budu s úctou a láskou vzpomínat a přeji Vám hlavně pevné 

zdraví a lásku do dalších dní. 
Pan starosta ze Slavičína jedná o příchodu nového lékaře.“ 

 
 
 

 

Upozorňujeme na vyhlášku č. 1/2023, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v obci Rokytnice: 

 
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství:  

a) na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce je možný pohyb psů pouze na 
vodítku, 

b) na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce se zakazuje výcvik psů, 
c) psí exkrementy zanechané na veřejném prostranství musí být neprodleně odklizeny. 

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném 
prostranství pod kontrolou či dohledem.  

 
Dále opakovaně připomínáme řidičům, že chodníky v obci byly vybudovány pro bezpečný pohyb 

chodců.  Parkování aut na chodnících tento bezpečný pohyb znemožňuje a chodce obtěžuje! 
 

Upozorňujeme, že parkování aut na chodníku je přestupkem podle § 27, odst.1, písm. r), zákona 
č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.  
Na místě může být uložena Policií ČR bloková pokuta až do výše 2 000,- Kč, ve správním řízení pak až 
do výše 5 000,- Kč. 
 
  

 
V naší obci působí sbor pro občanské záležitosti, který se ve spolupráci s obecním úřadem  

a základní a mateřskou školou zabývá přípravou společenských obřadů a slavností, připravuje obřady 
vítání dětí a zabývá se také monitoringem významných životních jubilejí našich občanů. Zajišťuje osobní 
gratulace u občanů od 70-ti let věku, a to vždy po 5-ti letech (při oslavě 70, 75, 80, 85, 90 a poté každý 
rok). Osobní gratulace probíhá v den narozenin, v případě, že tento ten vychází na sobotu nebo neděli, 
tak vždy nejbližší pracovní den. Sbor samozřejmě respektuje osobní soukromí jubilantů v případě, že si 
někdo takovou návštěvu nepřeje.  

V roce 2023 bylo v naší obci 23 takových jubilantů, které sbor navštívil, a také proběhlo dvakrát 
vítání občánků. Na jaře se uskutečnila oslava Dne matek a Setkání s důchodci. 

Tímto bychom chtěli poděkovat občanům za milá přijetí a popřát hlavně mnoho prožitých let ve 
zdraví, štěstí a pohodě. 

       členky Sboru pro občanské záležitosti 

Zprávy z knihovny 

Vyhlášky 

Sbor pro občanské záležitosti 
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V naší malebné obci, nacházející se na úpatí Bílých Karpat, bydlí asi desítka včelařů. A ta se 

stará o více než stovku včelstev Včely medonosné. 
Letošní snůška medu nebyla zrovna rekordní.  Na Slavičínsku a okolí byl výnos medu tak asi jen 

20% obvyklého průměru. A spousta včelařů letos ani neušpinila medomet. Po letech hojnosti nám příroda 
nadělila rok méně štědrý. Možná třeba i proto, abychom si darů přírody více vážili. Abychom hojnost 
nebrali jako samozřejmost. A naučili se pokoře a vděčnosti. I za to je potřeba poděkovat. Ne všechno, co 
člověk v životě činí, se musí nutně přepočítávat na zisk. 

Opravdovým včelařům mnohdy stačí pohled na první jarní prolet. Nebo stačí jen uslyšet klidný  
a spokojený bzukot včel na česnech úlů. Či ucítit linoucí se vůně sladkého nektaru. Anebo jen vnímat tu 
nekonečnou moudrost a pokoru přírody. 

Od včel se můžeme mnohé naučit. Staly se nejen ikonou píle a pracovitosti. Včely jsou 
považovány za symbol věrnosti, čistoty a schopnosti obětovat se ve prospěch celku. A když k tomu 
všemu přidáme i pár skleniček medu, můžeme být a jsme šťastní. Aspoň u mne tomu tak je.  

  
Jaroslav Pinďák 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
Vážení spoluobčané, milé sestry, 

posláním ČČK je zmírňovat utrpení, chránit zdraví, život a úctu k lidské bytosti, podporovat 
vzájemné přátelství a mír. Věřím, že v této vypjaté době, je toto dobrovolnictví obzvlášť důležité a ty 
správné věci často lidi zase stmelí. Naplňujeme toto poslání po svém, tak jak jen můžeme svým vlastním 
dílem přispět, aby svět kolem nás byl lepší. A nyní mi dovolte, abych vás seznámila s naší činností. 

V zimě tradičně držíme zdravotní hlídku na Kochavecké 18, 
která se letos uskutečnila 11. února. Naší další tradicí, je navštěvovat 
naše jubilantky s přáním a drobným dárkem, po celý rok. Dále jsme měly 
za úkol, vytvořit zdravotní dozor při letošním Setkání Rokytnic, které 
proběhlo 23. - 25. června. Uspořádaly jsme pro všechny občany výlet do 
Velkých Losin. Ten se konal 16. září. Poznali jsme, jak se provádí 

výroba ručního papíru z látek, jak se 
žilo na zámku, který je jako jeden 
z mála v původním vybavení (asi) 17. 
století, a na konec jsme si odpočinuli ve 
zdejších lázních. 

Na závěr chceme pozvat 
všechny naše členky na výroční valnou 
hromadu, která se koná 13. ledna 2024 
ve 14:00 hodin ve Společenském domě 
čp. 41. 

Děkujeme všem aktivním členkám za dobrovolnou práci a všem 
ostatním za přátelství, radu a podporu. Přejeme vám všem krásné 
Vánoce, pevné zdraví a hodně štěstí.  

                                                             
Výbor ČČK  

 

Včelaři 

Český červený kříž 
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Vážení spoluobčané, 

jménem Mysliveckého spolku Jasla Rokytnice Vám přejeme radostné 
prožití svátků vánočních se svými blízkými v klidu a sváteční pohodě. Do 
nového roku Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, dobrou náladu a hodně 
osobních a pracovních úspěchů. 

Přes nespočet brigádnických hodin na místní myslivně, na chatě Jasla  
i v honitbě jsme plnili i plán lovu. Podařilo se nám ulovit 6 kusů jelení zvěře, 20 
kusů zvěře černé a 8 kusů zvěře srnčí. Tradičně se letos konala naháňka, kde 
se podařilo ulovit 1 kus jelení zvěře holé, 1 kus dančí zvěře, 3 kusy černé zvěře 
a 2 lišky. 

 I přes složitou organizační situaci se podařilo zabezpečit kulturní akci 
při příležitosti konání Cyrilometodějské pouti na Kochavci, která byla zpestřena 
zvěřinovými specialitami. Dále se myslivci podíleli na pořádání Rokytenského 
hrbu a 48.ročníku Setkání Rokytnic.  

Naše myslivecká základna čítá 16 členů, zhruba polovina členů je 
v důchodovém věku, proto bychom chtěli tímto oslovit mladou generaci a pozvat 
je do svých řad. Ještě jednou bychom chtěli poděkovat všem členům našeho 
spolku, kamarádům, obci a spoluobčanům za pomoc při mysliveckých akcích  
a brigádách.  

Na závěr už jen provolání – LOVU A LESU ZDAR. 
        Výbor MS Jasla Rokytnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Rok nám uplynul jako voda a po krátké zimní přestávce jsme se opět začaly scházet u čtvrtečního 

kafíčka. 
V měsíci květnu jsme začaly s pečením koláčků u příležitosti oslav Dne matek a setkání 

důchodců. Byl zde krásný kulturní program dětí ze základní a mateřské školy. 
Jako každoročně jsme uspořádaly dne 5.5. zájezd na FLORU Kroměříž. Počasí nám přálo, takže 

kromě nákupu různých sazenic a květin, jsme si též užily poslechu dechovky. 
Letošní rok byl bohatý na kulturní a společenské akce v naší obci, také jsme přispěly s pečením 

koláčků. 
Dne 19.6. jsme uspořádaly za spolupráce děvčat KD Slavičín ze souboru „Slavičínské cérky“ 

přátelské setkání všech našich členek a důchodců z Horné Súče. Setkání se konalo též za účasti starosty 
na Penzionu na Kochavci. Kdo měl zájem, mohl navštívit kapličku sv. Cyrila a Metoděje, kde byl postaven 
nový kříž. 

Závěrem bych chtěla poděkovat obecnímu zastupitelstvu za poskytnutý grant a popřát krásné, 
klidné a požehnané vánoční svátky a hodně zdraví do nového roku. 

             Za Klub důchodců v Rokytnici Blažena Šuráňová     

Myslivecký spolek Jasla Rokytnice 

Klub důchodců 
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Sportovní klub Rokytnice, z.s. – stolní tenis 
 

Vážení spoluobčané, dovolte mně, abych Vás v krátkosti seznámil s činností našeho sportovního 

klubu v roce 2023.  

Počátkem dubna skončila 

sezóna 2022/2023. Naše družstvo 

stolních tenistů ve složení Pavel 

Křek, Zdeněk Bureš, Michal Bureš, 

Daniel Bureš, Vlastimil Bureš, Ivo 

Petrů, Jiří Ščuglík st., Zbyněk Šuráň 

obsadilo v OS II.tř. 6. místo se 

ziskem 60 bodů a skórem 228:168.   

Dne 14. dubna proběhla 

v místním sále XXII. řádná valná 

hromada za účasti 14 členů. Na programu bylo zhodnocení 

činnosti klubu v roce 2022 a volba nového složení klubu na 

další čtyřleté období.  

5. května proběhlo v naší herně již páté, mezinárodní 

utkání s našimi přáteli z Horné Súče. Ve velmi přátelské 

atmosféře naše mužstvo registrovaných hráčů ve složení  

P. Křek, I. Petrů, Z. Bureš, V. Bureš zvítězilo po boji 11:7. 

Našim neregistrovaným borcům (A. Goňa, R. Hamalčík,  

K. Hamalčík) oplatili porážku 5:6 z loňska naši slovenští 

sousedé.  

24. června jsme zorganizovali již 17. ročník turnaje ve stolním tenisu, konaném v rámci  

48. Setkání Rokytnic ČR, které proběhlo ve dnech 23. – 25. června v naší obci. V místním sále 

vybojovalo naše A-mužstvo celkově 2. místo, když ve finále podlehlo těsně o dva míčky 4:5 A-mužstvu 

z Rokytné. B-mužstvo skončilo šesté. 19. srpna jsme poskytli pomoc organizátorům při tradiční akci 

setkání na Peňažné. 

Do nové sezóny 2023/2024 jsme přihlásili naše družstvo do OS II.tř. Před dvěma posledními 

utkáními podzimní části jsme zatím na 2. místě (31 b., 7 vítězství, 1 remíza, 1 prohra). Koncem prosince 

uspořádá náš klub 22. ročník Vánočního turnaje pro mládež, registrované a neregistrované hráče  

o věcné ceny. V současné době má SK 21 členů (3 ženy, 18 mužů), z toho 8 je registrovaných. 

Výkonný výbor SK Rokytnice děkuje všem členům i činovníkům klubu za dosavadní práci a přeje 

jim i všem spoluobčanům příjemné prožití svátků vánočních a do nového roku 2024 všechno nejlepší, 

hlavně hodně zdraví a mnoho sportovních i osobních úspěchů.      

Ing. Vlastimil Bureš, předseda SK Rokytnice, z.s. 
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Vážení sportovní přátelé, 

 než začnu hodnotit naši činnost, tak bych vám všem jménem výboru TJ Rokytnice popřál 

radostně prožité vánoční svátky v příjemném klidu a sváteční pohodě. Do nového roku hodně štěstí, ale 

hlavně hodně zdraví. 

V současné době má náš fotbalový oddíl zastoupení v soutěži III. třídy skupiny B pouze muže.  

Po podzimní části soutěže jsou na druhém místě tabulky s 23 body a skórem 31 : 18. Střelci branek jsou: 

Pavel Prešnajder (9), Pavol Dohnan (6), Daniel Zvoníček (4), Illia Zelikau (3), Radim Čuč (2), Simon 

Smolka (2), Zbyněk Šuráň (1), Daniel Bureš (1), Jaroslav Ocelík (1), Štěpán Havlín (1). Za dobré výkony 

a reprezentaci naší obce mužstvu i realizačnímu týmu děkuji. Pevně věřím, že v dobrých výkonech budou 

pokračovat i v jarní části soutěže. Kategorii žáků jsme z důvodu malého počtu dětí přechodně do soutěže 

nepřihlásili, momentálně je máme všechny na smlouvu ve Slavičíně. Výbor TJ se rozhodl zaregistrovat  

nejmenší děti (chlapce i děvčata), protože máme zájem založit mužstvo benjamínků. Přivítáme mezi námi 

všechny, kteří by se chtěli na výchově těch nejmladších podílet. 

 Jednou z nejvýznamnějších akcí v tomto roce bylo zajistit zdárný průběh 48. ročníku Setkání 

Rokytnic ČR. Při účasti Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Rokytnou, Rokytnice v Orlických horách, 

Rokytnice u Přerova a naší Rokytnice jsme ve fotbalovém turnaji obsadili 2. místo. Turnaj měl velmi 

dobrou úroveň, kterou všichni přítomní velmi kladně hodnotili. Při této příležitosti proběhlo ocenění 

fotbalových legend. Oceněni byli: Hyžík Josef, Argaláš Miroslav, Vaněčka Antonín, Argaláš Mojmír, Bruna 

Břetislav, Hamalčík Bohumil, Malaník Josef, Zoller Jiří, Spáčil Lubomír, Hyžík Jaroslav, Kovařík Karel, 

Skočovský Jan a Kovařík Zdeněk. 

 Další akce, které se v kulturně-sportovním areálu uskutečnily: 2.ročník Rokytenský hrb, Anenská 

pouť se zábavou, 40. ročník memoriálu Fr. Baklíka, Dětský den - TVD, Dětský den - Prometal, Den 

matek, Setkání důchodců. 

 Naši členové TJ odpracovali při zvelebování areálu přes 640 brigádnických hodin. Byla provedena 

generální oprava pánského WC. Velkou měrou se na této rekonstrukci podílel p. Zdeněk Petrů, za což 

mu patří dík. Poděkování patří též sponzorům a občanům, kteří se na těchto akcích podíleli. Bez jejich 

pomoci by se Setkání Rokytnic ČR stěží uskutečnilo. 

 Co se týká vybavení, byl do budovy šaten a bufetů zakoupen: nerez pisoár WC, plynový sporák, 

plynový gril, 2 ks ledniček, kuchyňská linka, digitální ukazatel času, nové fotbalové branky + sítě, police 

na poháry a spoustu dalších drobností. 

 Závěrem mi zbývá poděkovat i fanouškům, kteří se pravidelně zúčastňují mistrovských utkání a 

vytváří tak příjemnou kulisu při zápasech. Díky také všem, kteří se podílejí na vzorné reprezentaci naší 

obce a udržují dobré jméno TJ Rokytnice. 

Zoller Jiří, předseda TJ Rokytnice 
 

 

Dovolte mi, abych Vás ke konci roku seznámil s činností sboru dobrovolných 
hasičů. Jako každý rok si naši členové berou za hlavní cíl udržovat a zvelebovat to, co 
jsme již v minulých letech vybudovali. 

  V lednu a v únoru proběhly ve Společenském domě čp.41 výroční valné 
hromady sboru a také XV. okrsku. Letošní fašankový průvod obcí se po letech přehoupl 
na naši stranu. Tohoto masopustního průvodu jsme se ujali s grácií a šli jsme si ho užít. 
Mnoho krásných masek a kostýmů na téma pohádkových postav se opravdu vydařil a 
obcí prošel pohádkový svět za doprovodu ozvučené kapely na alegorickém voze. Ještě 
tentýž měsíc jsme provedli nezbytnou údržbu všech zásahových vozidel potřebných k výjezdům, která 
jsme využili hlavně u výjezdů k padlým stromům v Bochorové, nebo k úklidu po požáru osobního 
automobilu před sběrným dvorem. Někteří členové se účastnili školení odbornosti, která jsou pro naši 
činnost zásahové jednotky nezbytné. Ještě před Velikonocemi proběhl každoroční sběr železného 
odpadu. Děkujeme všem občanům za nasbíraný železný odpad. Na Velikonoce jsme drželi čestnou stráž 
u Božího hrobu v kostele sv. Vojtěcha ve Slavičíně. Bratři a setra našeho sboru vzdali důstojnou poctu 
tomuto významnému křesťanskému svátku. Také jsme se zúčastnili mše svaté za sv. Floriána, který je 
patronem všech hasičů. První letošní soutěží byla soutěž XV. okrsku, která se konala na Kopánkách v 
Šanově. Muži se umístili na hezkém 7. místě. V červnu jsme vypomohli při dovozu dlažby na Svazáckou 
chatu. 

TJ Rokytnice, z.s. 

Sbor dobrovolných hasičů 
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Letošní ročník Setkání Rokytnic proběhl 

v naší obci. Byl to víkend plný povinností 
s organizací, ale také víkend plný zážitků a 
radostných setkání. V pátek proběhlo zahájení 
setkání a vítání hostů. V sobotu dopoledne 
proběhla klasická štafeta 4x100m a odpoledne 
netradiční soutěž pro pobavení. V neděli 
dopoledne se uskutečnily požární útoky a 
odpoledne pak vyhlášení výsledků. Dále jsme 
v letních měsících pomáhali při organizaci akce 
s názvem Rokytenský hrb.  

 
 

Dne 15.7.2023 pak proběhly oslavy výročí 130. let 
založení sboru SDH Rokytnice a 520. let od první písemné 
zmínky o Rokytnici. Po mši svaté proběhlo setkání okolních 
sborů na návsi, aby se zapojily do dlouhého průvodu obcí 
směrem na výletiště, kde se pokračovalo v oslavách. V srpnu 
jsme opět pomohli s organizací dalšího ročníku Mezinárodního 
setkání na Pěňažné. V září jsme opět vypomohli s organizací 
běhu Hory Bory. Ještě v tomto měsíci jsme organizovali 
taneční zábavu místních hudebních kapel na obecním výletišti. 
V dalším měsíci se také konalo metodické zaměstnání všech 
sborů XV. Okrsku v Šanově. V podzimních měsících jsme 
udělali údržbu pro zimní provoz u veškerého vybavení.  
V prosinci jsme se opět setkali na rozsvícení vánočního stromu 
s koledou a svařákem před obecním úřadem.  

Závěrem Vám přejeme krásné a klidné prožití 
vánočních svátků, pevné zdraví a štěstí v novém roce. Zároveň patří velké poděkování obecnímu úřadu 
za podporu a také všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhali našemu sboru.  

Jednatel sboru SDH, Jiří Koller 
 

 

Dne 2.12.2023 proběhlo již tradiční rozsvícení 
vánočního stromu, v letošním roce ovšem s novým osvětlením 
i vánočním stromem. Novinkou je dřevěný Betlém, který 
požehnal Mons. Marián Dej. Vystoupily také Slavičínské cérky 
a samozřejmě děti z naší základní a mateřské školy. Mikuláš 
se svou družinou pak odměnil děti drobným dárkem. 
Následovalo odpálení ohňostroje a pozvání na zabíjačkové 
pochoutky. Skvělou předvánoční atmosféru přidala i sněhová 
pokrývka. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na 
organizaci této akce, především místním hasičům, ženám, 
panu Spáčilovi a členkám klubu důchodců za výborné koláčky. 

       

Rozsvícení vánočního stromu 
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Dne 14.10.2023 bylo slavnostně předáno obci 

posezení, které se nachází u ČOV.  
Projekt s názvem „Zázemí u vody“ byl podpořen 

z grantového programu České spořitelny, který získala paní 
Eva Šuráňová. Celá akce by ovšem nevznikla bez dalšího 
přispění sousedů z ulice v Lůžku. Všem, kteří se podíleli na 
vytvoření nového zázemí pro občany, patří velké 
poděkování. 
 
 
 
 

    
Silvestrovský výšlap na Peňažnou 

v sobotu 31. 12. 2023. 
Sraz účastníků je kolem poledne na Peňažné.  

Jde se za každého počasí. Připravte si dobré obutí, teplé oblečení, jídlo a občerstvení.                      
Výšlap není nijak organizován – kdo jde, ten přijde.                                                                                    

Pojďme na čerstvý vzduch a oslavme Silvestra společně! 
 
 
 

 

Finanční správa oznamuje, že v počátku roku 2024 zajistí přítomnost svých zaměstnanců 
ve městě Valašské Klobouky tak, aby obyvatelé měst a obcí v příslušné rozšířené působnosti mohli svá 
přiznání k dani z nemovitých věcí předložit osobně ve Valašských Kloboukách. Po dohodě s místní 
pobočkou Úřadu práce budou využity prostory, které finanční správa využívala v předchozích letech. 

V níže uvedených dnech (obvyklé úřední dny) a uvedeném čase budou zaměstnanci finanční 
správy v dříve užívaných prostorách budovy současného Úřadu práce na adrese Smetanova 1076, 
Valašské Klobouky zajišťovat pro daňovou veřejnost služby, spojené s předkládáním přiznání k dani 
z nemovitých věcí. Obdobný rozsah poskytovaných služeb předpokládá i v měsíci březnu roku 2024 
v souvislosti s předkládáním přiznání k dani z příjmů fyzických osob. 

 

Zázemí u vody 

Silvestrovský výšlap na Peňažnou 

Zprávy z finančního úřadu 

datum den jednací doba 

3.1.2024 středa 12:00 – 17:00 

8.1.2024 pondělí 8:00 – 12:00 

10.1.2024 středa 12:00 – 17:00 

15.1.2024 pondělí 8:00 – 12:00 

17.1.2024 středa 12:00 – 17:00 

22.1.2024 pondělí 8:00 – 12:00 

24.1.2024 středa 12:00 – 17:00 

29.1.2024 pondělí 8:00 – 12:00 

31.1.2024 středa 12:00 – 17:00 

5.2.2024 pondělí 8:00 – 12:00 
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